ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2016 года №468

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 12 сентября 2011 года № 324
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления исполнительными органами

государственной власти Удмуртской Республики государственных услуг

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

государственных услуг, и определении размера платы за их оказание»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми

обязательными для предоставления исполнительными органами

государственной власти Удмуртской Республики государственных услуг и

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

государственных услуг, утвержденный постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 12 сентября 2011 года № 324 «Об утверждении

Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления исполнительными органами государственной власти

Удмуртской Республики государственных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и

определении размера платы за их оказание», следующие изменения:

1)строку 2 изложить в следующей редакции:

«

и

2 Разработка Организации и Платно, Выдача заданий и Агентство по
проектной индивидуальные на разрешений на государственной

документации предприниматели, договор проведение работ по охране объектов
на осуществляющие ной сохранению культурного

проведение разработку основе объектов наследия

работ по проектной культурного Удмуртской

сохранению документации и наследия Республики

объекта имеющие (памятников истории

культурного лицензию на и культуры) народов

наследия осуществление Российской

деятельности по

сохранению

объектов

культурного

наследия

Федерации

регионального

значения,

согласование

проектной

документации на

проведение работ по

сохранению таких

объектов

Выдача заданий и

разрешений на

проведение работ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников истории

и культуры) народов

Российской

Федерации

федерального

значения (за

исключением

отдельных объектов

культурного

наследия, перечень

которых

устанавливается

Правительством

Российской

Федерации),

согласование

проектной

документации на

проведение работ по

сохранению таких

объектов

Выдача разрешений

на строительство

при проведении

работ по сохранению

объекта культурного

наследия в случае,

если затрагиваются

конструктивные и

другие

характеристики

надежности и

безопасности такого

объекта

»;

«

11

2)строку 11 изложить в следующей редакции:

Подготовка

документов,

предоставление

которых

предусмотрено

нормативными

правовыми актами,

регулирующими

предоставление

государственной

услуги

11.1. Подготовкаакта
приемки объекта

капитального

строительства(в

случае осуществления

строительства,

реконструкциина

основаниидоговора)

11.2. Подготовка
документа,

подтверждающего

соответствие

построенного,

реконструированного

объектакапитального

строительства

требованиям

технических

регламентови

подписанноголицом,

осуществляющим

строительство

11.3. Подготовка
документа,

подтверждающего

соответствие

параметров

построенного,

реконструированного

объекта капитального

строительства

проектной

документации,в том

числе требованиям

энергетической

Организации,

осуществляющие

строительство

Организации,

осуществляющие

строительство

Организации,

осуществляющие

строительство

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Выдача

разрешенияна

ввод объектов

капитального

строительства,

строительство

(реконструкция)

которых

осуществлялось

на территориях

двух и более

муниципальных

образований

(муниципальных

районов,

городских

округов), в

эксплуатацию.

Выдача

разрешенийна

ввод объектов в

эксплуатацию

при проведении

работ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятников

истории и

культуры)

народов

Российской

Федерации,

которые

затрагивают

конструктивные

и другие

характеристики

надежностии

безопасности

данных объектов

Министерство

строительства,

архитектурыи

жилищной

политики

Удмуртской

Республики,

Агентство по

государствен

ной охране

объектов

культурного

наследия

Удмуртской

Республики

эффективности и

требованиям

оснащенности объекта

капитального

строительства

приборами учета

используемых

энергетических

ресурсов,и

подписанного лицом,

осуществляющим

строительство (лицом,

осуществляющим

строительство, и

застройщиком или

техническим

заказчиком в случае

осуществления

строительства,

реконструкции на

основании договора, а

также лицом,

осуществляющим

строительный

контроль, в случае

осуществления

строительного

контроля на основании

договора), за

исключением случаев

осуществления

строительства,

реконструкции

объектов

индивидуального

жилищного

строительства

11.4. Подготовка

документов,

подтверждающих

соответствие

построенного,

реконструированного

объектакапитального

строительства

техническимусловиям

и подписанных

представителями

организаций,

осуществляющих

Организации,

осуществляющие

строительство

Бесплатно

эксплуатацию сетей

инженерно-

технического

обеспечения (при их

наличии)

11.5. Подготовка

схемы, отображающей

расположение

построенного,

реконструированного

объектакапитального

строительства,

расположениесетей

инженерно-

технического

обеспеченияв

границах земельного

участка и

планировочную

организацию

земельногоучастка и

подписаннойлицом,

осуществляющим

строительство(лицом,

осуществляющим

строительство,и

застройщикомили

техническим

заказчикомв случае

осуществления

строительства,

реконструкциина

основаниидоговора),

за исключением

случаев строительства,

реконструкции

линейногообъекта

11.6. Подготовка

документа,

подтверждающего

заключениедоговора

обязательного

страхования

гражданской

ответственности

владельцаопасного

объектаза причинение

вреда в результате

аварии на опасном

Организации,

осуществляющие

геодезическую

съемку

Организации,

осуществляющие

страхование

гражданской

ответственности

Платно, на

договор

ной основе

Платно, на

договор

ной основе

объекте

11.7. Подготовка

техническогоплана

объектакапитального

строительства

Юридические

лица, имеющиев

штате

кадастровых

инженеров

Платно, на

договор

ной основе

3) строку 12 изложить в следующей редакции:
»;

«

12 Проведение Организации, Платно, на Выдача Министерство
экспертизы осуществляющие договорной разрешенияна строительства,

проектной проведение основе строительство архитектурыи

документациии экспертизы при жилищной

результатов проектной осуществлении политики

инженерных документациии строительства, Удмуртской

изысканий результатов

инженерных

изысканий

реконструкции

объектов

капитального

строительствана

территорияхдвух

и более

муниципальных

образований

(муниципальных

районов,

городских

округов)

Республики

Выдача Агентствопо

разрешенийна государствен

строительство ной охране

при проведении объектов

работ по сохра культурного

нению объекта наследия

культурного Удмуртской

наследияв Республики

случае, если

затрагиваются

конструктивные

и другие

характеристики

надежностии

безопасности

такого объекта

Российской

Федерации

федерального

значения

»;

«

7

4) строку 15 признать утратившей силу;

5)строку 16 изложить в следующей редакции:

16 Проведение Физические и Платно, Выдача заданий и Агентство по
государствен юридические на разрешений на государственной

ной историко- лица, договор проведение работ по охране объектов
культурной аттестованные ной сохранению культурного

экспертизы Министерством основе объектов наследия

культуры культурного Удмуртской

Российской наследия Республики

Федерации на (памятниковистории

право проведения и культуры) народов

государственной Российской

историко- Федерации

культурной регионального

экспертизы значения,

согласование

проектной

документации на

проведение работ по

сохранению таких

объектов

Выдачазаданий и

разрешенийна

проведениеработ по

сохранению

объектов

культурного

наследия

(памятниковистории

и культуры)народов

Российской

Федерации

федерального

значения (за

исключением

отдельныхобъектов

культурного

наследия, перечень

которых

устанавливается

Правительством

Российской

Федерации),

согласование

проектной

документациина

проведениеработ по

сохранениютаких

объектов

«

Выдача разрешений

на строительство

при проведении

работ по сохранению

объекта культурного

наследия в случае,

если затрагиваются

конструктивные и

другие

характеристики

надежности и

безопасности такого

объекта

Согласование

разделов проектной

документации об

обеспечении

сохранности

объектов

культурного

наследия

(памятников истории

и культуры) народов

Российской

Федерации, проектов

обеспечения

сохранности

объектов

культурного

наследия

(памятников истории

и культуры) народов

Российской

Федерации, плана

проведения

спасательных

археологических

полевых работ

6) дополнить строкой 27 следующего содержания:
»;

27 Разработка Физическиеи Платно, Согласование Агентствопо

проектовили юридические на разделовпроектной государственной

разделов лица, договор документацииоб охране объектов

проектной аттестованные ной обеспечении культурного

документации Министерством основе сохранностиобъектов наследия

об культуры культурногонаследия Удмуртской

обеспечении Российской (памятниковистории Республики

сохранности Федерациина и культуры)народов

объектов право проведения Российской

культурного государственной Федерации,проектов

наследия историко- обеспечения

либо плана культурной сохранности объектов

проведения экспертизы культурного наследия

спасательных (памятников истории

археологичес и культуры) народов

ких полевых Российской

работ Федерации, плана

проведения

спасательных

археологических

полевых работ

Председатель Прави

Удмуртской Республ

».

В.А. Савельев